
 
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 
 PROCESSO LICITATÓRIO N° 77/2021. 
 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2021 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS CONFORME 
CONVÊNIO MAPA N° 890060/2019 QUE CELEBRAM A AQUISIÇAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA NO 
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS/SC. 

 
RETIFICAÇÃO Nº 01 Ao Edital de Pregão Eletrônico nº 50/2021, Município de Coronel 
Freitas - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Santa Catarina, 
1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através da Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO, que 
promoveu alterações no edital do Processo Licitatório nº 77, Edital de Pregão Presencial n° 
50/2021. 
 
DAS ALTERAÇÕES: 

 

2 –DATA, HORA E LOCAL  

2.1 – A Sessão Pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
no dia 27/10/2021, com início às 08:30h, horário de Brasília – DF.  
2.2 – Somente poderão participar da Sessão Pública, as empresas que apresentarem 
propostas através do site descrito no item 2.1, até às 08:00h, do dia 27/10/2021.  
 
ANEXO “A”  

TERMO DE REFERÊNCIA  
  

O Termo de Referência em epígrafe tem por finalidade, atender o disposto na 
legislação vigente concernente às contratações públicas, em especial ao artigo 37, 
inciso XXI da Constituição Federal e aos dispositivos da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, bem como, normatizar, disciplinar e definir os elementos que nortearão o 
presente Processo Licitatório.  

  

1. DA ÁREA SOLICITANTE E DA FISCALIZAÇÃO  

 1.1. Secretaria Municipal de AGRICULTURA. 
1.2.  Fica responsável pela fiscalização e acompanhamento do presente contrato, nos 
moldes do artigo 67 da Lei nº 8.666/93 a servidora em cargo em comissão, Sr. 
Francisco Chemin, Secretário da Agricultura.  

  

2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS CONFORME 
CONVÊNIO MAPA N° 890060/2019 QUE CELEBRAM A AQUISIÇAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA NO 
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS/SC. 

 

 3. DESCRIÇÃO DO ITEM  

  
  

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 
ANEXO “A”  

  TERMO DE REFERÊNCIA  
  

O Termo de Referência em epígrafe tem por finalidade, atender o disposto na 
legislação vigente concernente às contratações públicas, em especial ao artigo 37, 
inciso XXI da Constituição Federal e aos dispositivos da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, bem como, normatizar, disciplinar e definir os elementos que nortearão o 
presente Processo Licitatório.  

 

 1. DA ÁREA SOLICITANTE E DA FISCALIZAÇÃO  

 1.1. Secretaria Municipal de AGRICULTURA. 
  

1.2.  Fica responsável pela fiscalização e acompanhamento do presente contrato, nos 
moldes do artigo 67 da Lei nº 8.666/93 a servidora em cargo em comissão, , Sr. 
Francisco Chemin, Secretário da Agricultura.  

2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS CONFORME 
CONVÊNIO MAPA N° 890060/2019 QUE CELEBRAM A AQUISIÇAO DE 
EQUIPAMENTOS PARA PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA NO 
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS/SC. 

  

3. DESCRIÇÃO DO ITEM  

  
Item 

Especificação Unid. Quantidade Preço 
Unit. 

Máximo 

Preço 
Total 

1 CARRETA METÁLICA 
BASCULANTE HIDRÁULICA COM 
CAPACIDADE DE 06 TON. 
RODADO TANDEN COM PNEUS 

un 2,00  36.726,00  73452,00 

2 DISTRIBUIDOR DE ADUBO 
LÍQUIDO COM CAPACIDADE 
MÍN DE 4000 LITROS EQUIPADO 
COM BOMBA A VÁCUO, 
RODADO TANDEN COM PNEUS 

un 3,00  45.150,00  135450,00 

 Total 208.902,00  

 
- DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 
Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas EDITAL de PREGÃO 
ELETRÔNICO 50/2021. 
 

Coronel Freitas-SC, 13/10/2021 
 
 
 
 

DELIR CASSARO 
Prefeito Municipal 


